GABINETE DO VEREADOR NILTINHO

INDICAÇÃO GAB/VN   /2024

Reiteração ao Secretário Infraestrutura, Sr.
Fabiano Mezadri, para que estude a
possibilidade urgente de limpeza e capina do
Bairro Benevente.

O Vereador Nilton Cezar Simões Brandão, no uso de suas atribuições legais,
conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, solicita que
seja a presente Indicação encaminhada ao Senhor Fabiano Mezadri, Secretário de
Infraestrutura deste município.

JUSTIFICATIVA

Indica-se que seja estudada a possibilidade urgente de limpeza e capina do Bairro
Benevente, tendo em vista que as mesmas se encontram com a vegetação alta,
estendendo-se pelas vias.

Esta indicação visa melhorar o tráfego e a segurança dos moradores da comunidade,
levando em conta os riscos que a alta vegetação oferece, bem como a redução do
espaço nas vias, até mesmo surgimento de animais, entre outros.

Ante os benefícios que decorrerão desta ação, espera-se que esta indicação seja
respondida de maneira positiva.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 maio de 2024.

NILTON CEZAR SIMÕES BRANDÃO

VEREADOR

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300 Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-13T13:27:16-0300